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(PESOS)

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES ELECTRICAS

CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacion o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion
Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Pdblico

Subsidios y Subvenciones

Avyudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

941,602,636
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653,592,648
0

256,020,399
0
31,989,589

917,381,355

683,699,807
70,491,380
160,982,111
0

0

0

2,208,057
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24,221,281

2013

854,719,916
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629,761,992
0

211,132,345
0
13,825,579

829,786,665

626,596,162
49,411,902
151,008,662
0

0

0

2,769,939
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24,933,251

CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2014
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19,956,855

19,956,855
0
0

-19,956,855

57,381,579

0
0
0
57,381,579

40,760,627

0
0
0
40,760,627

16,620,952

20,885,378

169,603,095

190,488,473

2013
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731,371

731,371
0
0

-731,371

22,639,236

0
0
0
22,639,236

-31,026,714

0
0
0
-31,026,714

53,665,950

77,867,830

91,735,265

169,603,095

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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