CUENTA PÚBLICA 2014 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013 (PESOS)

Ente Público:__

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES ELÉCTRICAS

CONCEPTO	2014	2013	CONCEPTO	2014	2013
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación	Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión				
Origen	941,602,636	854,719,916	Origen	0	0
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	0	0
Derechos	0	0	Aplicación	19,956,855	731,371
Productos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	19,956,855	731,371
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Muebles	19,930,833	731,371
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	653,592,648	629,761,992	Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-19,956,855	-731,371
Participaciones y Aportaciones	256,020,399	211,132,345	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0			
Otros Origenes de Operación	31,989,589	13,825,579	Origen	57,381,579	22,639,236
Aplicación	917,381,355	829,786,665	Endeudamiento Neto Interno	0	0
Servicios Personales	683,699,807	626,596,162	Externo	0	0
Materiales y Suministros	70,491,380	49,411,902	Otros Orígenes de Financiamiento	57,381,579	22,639,236
Servicios Generales	160,982,111	151,008,662	Aplicación	40,760,627	-31,026,714
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	•	.0,700,027	02,020,721
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	Servicios de la Deuda	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	Interno	0	0
Ayudas Sociales	2,208,057	2,769,939	Externo	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	40,760,627	-31,026,714
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	16,620,952	53,665,950
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al	20,885,378	77,867,830
Donativos	0	0	Efectivo	20,003,370	77,007,030
Transferencias al Exterior	0	0			
Participaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	169,603,095	91,735,265
Aportaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	190,488,473	169,603,095
Convenios	0	0	Erecuto y Equitalentes ai Erecuto ai final dei Ejercicio	170,700,773	107,003,073
Otras Aplicaciones de Operación	0	0			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	24,221,281	24,933,251			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Dr. José Luis Fernández Zayas Director Ejecutivo Elaboró: C.P. Alfredo Gómez Luna Maya Director de Administración y Finanzas